

事業活動内訳表

（自） 令和 6年 4月 1日 （至） 令和 7年 3月31日

（単位：円）

| 勘 定 科 目                |                                    |                | 社会福祉事業        | 公益事業          | 合 計           | 内部取引消去        | 法 人 合 計       |
|------------------------|------------------------------------|----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| サービス活動増減の部             | 収益                                 | 介護保険事業収益       | 5,851,662,804 | 91,554,326    | 5,943,217,130 |               | 5,943,217,130 |
|                        |                                    | 老人福祉事業収益       | 139,789,996   | 145,739,006   | 285,529,002   |               | 285,529,002   |
|                        |                                    | 保育事業収益         | 154,443,868   | 11,457,300    | 165,901,168   |               | 165,901,168   |
|                        |                                    | 医療事業収益         | 7,334,044     | 41,139,638    | 48,473,682    |               | 48,473,682    |
|                        |                                    | 受託事業収益         | 212,000       | 4,004,000     | 4,216,000     |               | 4,216,000     |
|                        |                                    | 経常経費寄附金収益      | 3,042,046     |               | 3,042,046     |               | 3,042,046     |
|                        |                                    | サービス活動収益計(1)   | 6,156,484,758 | 293,894,270   | 6,450,379,028 |               | 6,450,379,028 |
|                        | 費用                                 | 人件費            | 4,448,062,656 | 133,243,122   | 4,581,305,778 |               | 4,581,305,778 |
|                        |                                    | 事業費            | 544,656,747   | 30,478,906    | 575,135,653   |               | 575,135,653   |
|                        |                                    | 事務費            | 565,874,745   | 100,500,803   | 666,375,548   |               | 666,375,548   |
| 減価償却費                  |                                    | 340,245,455    | 7,269,542     | 347,514,997   |               | 347,514,997   |               |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額         |                                    | -87,875,003    | -2,289,663    | -90,164,666   |               | -90,164,666   |               |
| 徴収不能額                  |                                    | 639,267        |               | 639,267       |               | 639,267       |               |
| サービス活動費用計(2)           |                                    | 5,811,603,867  | 269,202,710   | 6,080,806,577 |               | 6,080,806,577 |               |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)  |                                    | 344,880,891    | 24,691,560    | 369,572,451   |               | 369,572,451   |               |
| サービス活動外増減の部            | 収益                                 | 受取利息配当金収益      | 1,109,683     | 11,974        | 1,121,657     |               | 1,121,657     |
|                        |                                    | その他のサービス活動外収益  | 25,616,324    | 298,420       | 25,914,744    |               | 25,914,744    |
|                        |                                    | サービス活動外収益計(4)  | 26,726,007    | 310,394       | 27,036,401    |               | 27,036,401    |
|                        | 費用                                 | 支払利息           | 18,581,475    |               | 18,581,475    |               | 18,581,475    |
|                        |                                    | その他のサービス活動外費用  | 129,138       |               | 129,138       |               | 129,138       |
|                        |                                    | サービス活動外費用計(5)  | 18,710,613    |               | 18,710,613    |               | 18,710,613    |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) |                                    | 8,015,394      | 310,394       | 8,325,788     |               | 8,325,788     |               |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)      |                                    | 352,896,285    | 25,001,954    | 377,898,239   |               | 377,898,239   |               |
| 特別増減の部                 | 収益                                 | 施設整備等補助金収益     | 49,096,000    | 429,000       | 49,525,000    |               | 49,525,000    |
|                        |                                    | 事業区分間繰入金収益     | 36,797,050    | 14,478,245    | 51,275,295    | 51,275,295    |               |
|                        |                                    | 拠点区分間繰入金収益     | 398,449,696   |               | 398,449,696   | 398,449,696   |               |
|                        |                                    | 特別収益計(8)       | 484,342,746   | 14,907,245    | 499,249,991   | 449,724,991   | 49,525,000    |
|                        | 費用                                 | 固定資産売却損・処分損    | 24,061        | 6             | 24,067        |               | 24,067        |
|                        |                                    | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 49,096,000    | 429,000       | 49,525,000    |               | 49,525,000    |
|                        |                                    | 事業区分間繰入金費用     |               | 51,275,295    | 51,275,295    | 51,275,295    |               |
|                        |                                    | 拠点区分間繰入金費用     | 398,449,696   |               | 398,449,696   | 398,449,696   |               |
| 特別費用計(9)               | 447,569,757                        | 51,704,301     | 499,274,058   | 449,724,991   | 49,549,067    |               |               |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9)     |                                    | 36,772,989     | -36,797,056   | -24,067       |               | -24,067       |               |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)  |                                    | 389,669,274    | -11,795,102   | 377,874,172   |               | 377,874,172   |               |
| 繰越活動増減差額の部             | 前期繰越活動増減差額(12)                     |                | 1,360,618,048 | 146,711,921   | 1,507,329,969 |               | 1,507,329,969 |
|                        | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          |                | 1,750,287,322 | 134,916,819   | 1,885,204,141 |               | 1,885,204,141 |
|                        | 基本金取崩額(14)                         |                |               |               |               |               |               |
|                        | その他の積立金取崩額(15)                     |                |               |               |               |               |               |
|                        | その他の積立金積立額(16)                     |                |               |               |               |               |               |
|                        | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) |                | 1,750,287,322 | 134,916,819   | 1,885,204,141 |               | 1,885,204,141 |